*Nitzibis aegre receptus equiti Romano extra portas excluso spem urbis inuadendae
 fejellit; ita ut Iohanni nihil reliquum esset nisi ut cuspide portas frustra concuteret.*
*quod autem Romani tantum non urbem invaserunt, hoc in uerbis corruptis opus est
 demonstretur (male ergo medioque ... aroo Petschenig, Romanos erupit Lach-
 man). hunc sensum restituas scribendo mediae ne in Nitzibis arcem / Romanus
 rupisset eques (de plusquamperfecto pro imperfecto cf., ut alia multa in hoc carmine,
 imprimis 6.772-3 tribuitque sepulcrum, / ne nudum ... iacuisset corpus; de
 uerbo rumpere cf. 8.472, 480), uel, quod coniecit Kenney, (mediae) quin Nitzibis
 arcem / diriperet R. e. 66 dirupit in irupit mut. T teste Partsch, in irrupit
 teste Mazzucchelli (in quid sit mutatum incertissimum est) 70 Theodosiupolin
 Bekker: teodosio ypolin T 76 de re cf. Procop. de bell. Pers. 2.13.17
 77 Daras (sc. urbem) cum cingentem coniunge: quod nomen pro indeclinabiliter haberi
 potest, ut apud Steph. Byz. et Procop. (Δάρας) et auctores nonnullos Latinos (u.
 TLL 3.1.24) et sicut nomina multa in Corippi carminibus; sed ut nonnumquam in
 numero singulare declinatur nomen Dara ita hic in promptu est Daras pro plurali
 accusativo accipiendo cingentes scribere, quod proposuit Goodyear, quamquam
 nullum declinatae pluralis uocis siue Darae siue Δάρας exstat exemplum qua
 Partsch: quasi T haud scio an uu. 76-7 inter se transponendo structuram suauorem
 effecturus sis 82 ne Bekker: neu T: cf. 2.201 ledere T 83 octinuit
 uel ooct- T*

LIBER PRIMVS

nec passus differre diu: nam protinus hosti
fortior in medios ausus concurrere campos
perculit inumeras felici Marte cateruas
egregiosque duces et iunctas foedere gentes.
Parthorum dominum uictum uersumque fugauit
Mermeroen. campis Romanum Persa sequentem
tunc metuens manibus gladios phalerasque nitentes
quisque suas medios fugiens proiecit in agros.
Medicus in cunctis ensis fulgebat harenis
uaginaeque leues, hastae clipeique comaeque
corporaque et mistus sonipes telisque superbi
armigeri iacuere ducis. iacuisset et ille
prostratus campis, ni uiuum prendere uellet
ductor magnanimus. uictus tamen ardua uidit
moenia Mermeroes, paucis comitantibus intrans.
tunc astans mediis dominum benedixit in aruis
Vrbicius sapiens, quem primum maximus orbis
imperialis apex famulum rebusque fidelem
tunc habuit lectumque inimicas miserat oras
noscere quae saeui fuerant discrimina belli.
hic ubi uictores Romanos feruere uidit
atque hostes uastos puitantes ire per agros,
extendens geminas pariter cum lumine palmas
ad caelum sic laetus ait: 'tibi gloria semper,
summe deus, uictos tandem post tempora Persas
cernere quod merui nostri uirtute Iohannis.'